

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG						FOLHA Nº: 001	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ-Rua B,Rua D, Rua 15, Rua Delzeni S.Santos e Rua 7 - Canápolis MG						DATA: 26/12/2023	
LOCAL: VARIAS RUAS				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/MG - TRIÂNGULO MINEIRO-08/2023 (COM DESONERAÇÃO)/SINAPI TRIANGULO MINEIRO 09/2023 DESONERADO				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES						LDI	30,00%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.367,14	1.777,33	1.777,33
1.2	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50%		580.829,65	2.904,15
2	OBR-001	PAVIMENTAÇÃO					
2.1	SINAPI/99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	6.260,83	1,61	2,09	13.085,13
2.2	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	6.260,83	1,87	2,43	15.213,82
2.3	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	2.053,55	0,77	1,00	2.053,55
2.4	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	219,13	1.530,55	1.989,76	436.014,22

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG						FOLHA Nº: 001	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ-Rua B,Rua D, Rua 15, Rua Delzeni S.Santos e Rua 7 - Canápolis MG						DATA: 26/12/2023	
LOCAL: VARIAS RUAS				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/MG - TRIÂNGULO MINEIRO-08/2023 (COM DESONERAÇÃO)/SINAPI TRIANGULO MINEIRO 09/2023 DESONERADO				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES						LDI	30,00%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
2.5	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE>50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	17.902,84	1,86	2,42	43.324,88
2.6	RO-43273	Tapa buraco - aplicação da massa (Execução, incluindo pintura de ligação)	M3	21,91	À CARGO DA PREFEITURA MUNICIPAL		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG						FOLHA Nº: 001	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ-Rua B,Rua D, Rua 15, Rua Delzeni S.Santos e Rua 7 - Canápolis MG						DATA: 26/12/2023	
LOCAL: VARIAS RUAS				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/MG - TRIÂNGULO MINEIRO-08/2023 (COM DESONERAÇÃO)/SINAPI TRIANGULO MINEIRO 09/2023 DESONERADO				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES						LDI	30,00%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
3	DRE-001	DRENAGEM SUPERFICIAL					
3.1	ED-48507	DEMOLIÇÃO MANUAL DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M2	194,78	9,25	12,03	2.343,25
3.2	ED-51131	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	13,63	35,54	46,20	629,93
3.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020(BOTA FORA SARJETA)	M3XKM	13,63	2,42	3,15	42,95
3.4	SINAPI/94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	649,28	44,42	57,75	37.495,92
4	URB-001	RAMPA DE ACESSO					
4.1	ED-51148	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	U	22,00	391,74	509,27	11.203,94

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG						FOLHA Nº: 001	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ-Rua B,Rua D, Rua 15, Rua Delzeni S.Santos e Rua 7 - Canápolis MG						DATA: 26/12/2023	
LOCAL: VARIAS RUAS				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/MG - TRIÂNGULO MINEIRO-08/2023 (COM DESONERAÇÃO)/SINAPI TRIANGULO MINEIRO 09/2023 DESONERADO				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES						LDI	30,00%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
5	OBR-002	SINALIZAÇÃO					
5.1	RO-41243	LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM COM LARGURA>0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	81,90	25,68	33,38	2.733,82
5.2	RO-41779	SETAS, SIMBOLOS E DIZERES DE RESINA ACRÍLICA 0,6MM DE ESPESSURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	16,00	38,52	50,08	801,28
5.3	OBR-VIA-245	LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA=0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	197,68	2,48	3,22	636,53

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG						FOLHA Nº: 001	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ-Rua B,Rua D, Rua 15, Rua Delzeni S.Santos e Rua 7 - Canápolis MG						DATA: 26/12/2023	
LOCAL: VARIAS RUAS				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/MG - TRIÂNGULO MINEIRO-08/2023 (COM DESONERAÇÃO)/SINAPI TRIANGULO MINEIRO 09/2023 DESONERADO				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES						LDI	30,00%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
5.4	RO-41842	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M2	6,02	607,69	790,02	4.755,92
5.5	RO-41841	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M2	6,16	648,59	843,19	5.194,05
5.6	RO-41844	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT-PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M2	4,32	627,32	815,54	3.523,13
TOTAL GERAL DA OBRA							583.733,80

GUSTAVO RIBEIRO DE MOURA - ARQUITETO

CAU A92331-1

PREFEITO